
80  rocznica  zagłady
Mszańskich Żydów
W 1942 roku, 18 sierpnia Niemcy zlikwidowali getto w Limanowej
i rozstrzelali część jego mieszkańców a drugą część wywieźli
do  obozu  zagłady.  Następnego  dnia  19  sierpnia  okupanci
wymordowali kilkaset osób w Mszanie Dolnej. W tym roku mija 80
lat od tych tragicznych wydarzeń. Z tej okazji fundacja Sztetl
oraz Miasto Mszana Dolna zorganizowali uroczyste obchody.

Tegoroczne  obchody  okrągłej  rocznicy  ze  względu  na  szabat
przypadający  19  sierpnia,  jak  i  jorcajt,  czyli  rocznicę
śmierci według rachuby żydowskiej, odbyły się w dniach 21-22
sierpnia.

W pierwszym dniu organizatorzy chcieli pokazać utracone piękno
kultury  żydowskiej.  Odbył  się  kiermasz,  warsztaty,  gra
miejska, koncert ,,Klezmorim Trio” na placu targowy. W drugim
dniu obchody rozpoczęła ceremonia pamięci przy wyremontowanym
pomniku ofiar masowej egzekucji ,,Na Pańskim”, następnie odbył
się Marsz Pamięci do cmentarza żydowskiego w Mszanie Dolnej i
odsłonięcie  pomnika  Żydów  z  Mszany  Dolnej  i  innych
miejscowości pochowanych bezimiennie na cmentarzu przy ulicy
Zakopiańskiej.  Powiat  Limanowski  podczas  wydarzenia
reprezentowali:  Wiceprzewodniczący  Rady  Powiatu  Janusz
Potaczek oraz radni : Agnieszka Orzeł i Bolesław Jania.

W tym dniu odbyło się też spotkanie z potomkami ocalonych w
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Urzędzie Miasta.

Zbiorowa  mogiła  ofiar  egzekucji  Żydów  w  Mszanie  Dolnej,
Pańskie, kryje w sobie co najmniej 881 Żydów, zamordowanych
przez gestapo z Nowego Sącza.

– Ofiary to przede wszystkim mszańscy i okoliczni Żydzi, ale
także deportowani z Krakowa, Łodzi, Bielska Białej, Zembrzyc,
Tymbarku, Dobrej, Skrzydlnej, Rabki, Nowego Targu, a nawet
Berlina i Wiednia. Głównie kobiety, dzieci, osoby starsze i
niepełnosprawne  –  wymienia  Urszula  Antosz  Rekucka,
założycielka i prezes Fundacji Sztetl Mszana Dolna, która od
lat przywraca pamięć żydowskim mieszkańcom Mszany Dolnej.

Źródło,fot. GK,Sztetl Mszana Dolna.

W Szczawie odbył się Odpust
Partyzancki
W dniach 20-21 sierpnia w Szczawie odbyły się doroczne obchody
Odpustu  Partyzanckiego.  W  uroczystościach  udział  wzięli
parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, służb,
instytucji  i  stowarzyszeń.  Wydarzenie  uświetniła  obecność
pocztów  sztandarowych  oraz  młodzieży  zrzeszonej  w  Związku
Strzeleckim „Strzelec”.

Uroczystość  Odpustu  Partyzanckiego  zainaugurowano  sobotnią,
wieczorną Mszą św. w intencji Ojczyzny.
Główne obchody „partyzanckiego święta” odbyły się w niedzielę.
To świąteczne spotkanie pokoleń rozpoczęło się odśpiewaniem
hymnu państwowego na placu przed pomnikiem 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich Armii Krajowej. Po tym podniosłym wprowadzeniu
głos zabrał Wójt Gminy Kamienica – Władysław Sadowski, który
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powitał  licznie  przybyłych  gości;  byli  wśród  nich  m.in.:
posłowie – Anna Paluch, Urszula Nowogórska i Jan Duda, radny
sejmiku  województwa  małopolskiego  –  Grzegorz  Biedroń,
przedstawiciele  powiatu  limanowskiego:  członek  zarządu  –
Wojciech  Włodarczyk,  przewodniczący  rady  powiatu  –  Józef
Pietrzak, burmistrz Mszany Dolnej – Anna Pękała, st. bryg. mgr
inż. Tomasz Pawlik – zastępca komendanta powiatowego PSP w
Limanowej, podinsp. Mieczysław Wąchała – naczelnik wydziału
kryminalnego  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Limanowej,  radni
gminy  Kamienica  z  przewodniczącym  Hilarym  Majewskim,  ppłk
pilot  inżynier  Szczepan  Kurpisz  –  członek  Zarządu
Stowarzyszenia  Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP,  starszy
inspektor  Związku  Strzeleckiego  –  Stanisław  Dębski  wraz  z
młodzieżą,  członkowie  z  Niezależnego  Światowego  Związku
Żołnierzy AK oraz Zarządu Obszaru Południowego – Zrzeszenia
Wolność i Niezawisłość, przedstawiciele różnych instytucji i
stowarzyszeń.
Apel  Pamięci  przeprowadził  mł.  chor.  Szymon  Rybka  z
Karpackiego  Oddziału  Straży  Granicznej  w  Nowym  Sączu,  a
poszczególne  delegacje  złożyły  okolicznościowe  wiązanki
kwiatów przy pomniku 1 PSP AK.

Następnie wszyscy uczestnicy Odpustu Partyzanckiego przeszli
do  kościoła  parafialnego,  gdzie  w  intencji  poległych  i
zmarłych  żołnierzy  1  PSP  AK  odbyła  się  Msza  św.  pod
przewodnictwem ks. abp. Henryka Józefa Nowackiego. O muzyczną
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oprawę liturgii zadbała Gminna Orkiestra Dęta z Kamienicy.

Tradycyjnie  po  Mszy  św.  uczestnicy  uroczystości  zostali
zaproszeni na degustację „wojskowej grochówki”, przygotowanej
przez KGW ze Szczawy. Można było także zwiedzić Muzeum 1 PSP
AK oraz obejrzeć wyposażenie i uzbrojenie żołnierzy 1 PSP AK,
które zaprezentowali członkowie Stowarzyszenia Rekonstrukcji
Historycznych 1PSP AK.

Źródło,fot. UG Kamienica

Zagłosuj  i  wybierz
Turystyczną  Perłę  Powiatu
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Limanowskiego 2022!
W tym roku, po raz kolejny przyznamy Turystyczną Perłę Powiatu
Limanowskiego, aby uhonorować obiekt, miejsce, które cieszy
się największą popularnością.

Plebiscyt składa się z dwóch etapów – w pierwszym trwającym do
19 sierpnia internauci zgłosili propozycje. W drugim etapie
odbędzie  się  głosowanie  na  Turystyczną  Perłę  Powiatu
Limanowskiego  edycja  2022.

Od poniedziałku 22 sierpnia br. rozpoczyna się drugi etap
internetowego  głosowania,  w  którym  spośród  nadesłanych
wcześniej  propozycji  zostanie  wybrane  jedno  miejsce  lub
obiekt,  posiadający  szczególne  walory  turystyczne  i
zasługujący na tytuł „Turystycznej Perły Powiatu Limanowskiego
2022”.

Rozpoczęte dziś głosowanie potrwa do 4 września br.

Zgłoszone  w  tym  roku  przez  internautów  miejsca/obiety
kandydujące  o  tytuł  Perły  Powiatu  Limanowskiego  to:

Wystawa  Przyrodnicza  Gorczańskiego  Parku  Narodowego  w
Porębie Wielkiej
Polana widokowa Pustka w Koninkach
Góra Mogielica i Polana Stumorgowa
Park Podworski w Łukowicy z tężnią solankową
Szczawa kraina wód mineralnych otoczona górami Beskidu
Wyspowego i Gorców
Pijalnia Wód Mineralnych w Szczawie
Budynek Starostwa Powiatowego w Limanowej
Skansen na Jędrzejkówce
Chata „na Końcu” Świata w Słopnicach
Muzeum Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej
Krzyż na Dziale Wilkowisko
Lipowe Wzgórze
Baza Szkoleniowo-Wypoczynkowa Lubogoszcz w Kasince Małej
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Kapliczka – Modlitwa Chrystusa w Ogrojcu Tymbark osiedle
Kuligówka
Muzeum U Zenka

Poniżej strona do głosowania:

Głosowanie na Turystyczną Perłę Powiatu Limanowskiego edycja
2022

 

Zawiadomienie
Zawiadomienie  o  odmowie  ograniczenia  sposobu  korzystania  z
nieruchomości położonej w Starej Wsi.

Treść zawiadomienia

Dożynki Gminy Laskowa
W niedzielę 21 sierpnia 2022 r. w Kamionce Małej odbyły się
dożynki Gminy Laskowa. Powiat Limanowski podczas uroczystości
reprezentowali:  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu  Powiatu
oraz radni Jolanta Grzegorzek i Stefan Hutek. 

Gminne Dożynki – „Święto Plonów”, rozpoczęły się przemarszem
barwnego  korowodu  dożynkowego  z  parkingu,  na  plac  przy
Kościele,  gdzie  nastąpiło  uroczyste  poświęcenie  wieńców
dożynkowych,  przygotowanych  przez  wszystkie  sołectwa  Gminy
Laskowa, po czym rozpoczęła się Msza Święta koncelebrowana w
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intencji rolników Gminy Laskowa, sprawowana w Kościele pod
wezwaniem  św.  Katarzyny  w  Kamionce  Małej,  którą  odprawił
Proboszcz Parafii ks. Prałat Stanisław Węgrzyn, ks. Prałat
Marian Stach i ks. Kanonik Tadeusz Skura w asyście księży
sprawujących  posługę  w  Parafiach  Gminy  Laskowa.  Oprawę
muzyczną podczas Mszy Świętej zapewniła Parafialna Orkiestra
Dętą z Jaworznej.

Po Mszy Świętej, barwny korowód prowadzony przez Orkiestrę,
udał się na plac dożynkowy przy Szkole Podstawowej w Kamionce
Małej,  gdzie  Starostowie  Dożynek  Izabela  i  Paweł  Zelek,
obdarowali Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha chlebem, miodem,
winem i koszem owoców – symbolami tegorocznych plonów.

Po przywitaniu i przemówieniach zaproszonych gości, odbył się
XXV Gminny Konkurs Wieńców Dożynkowych.

Komisja  Konkursowa  w  składzie:  Maria  Brylak  –  Załuska  –
etnograf, Muzeum Okręgowe Sądecki Park Etnograficzny w Nowym
Sączu, Joanna Hołda – etnograf, Muzeum Okręgowe Sądecki Park
Etnograficzny w Nowym Sączu, Zofia Szewczyk – Powiatowy Zespół
Doradztwa Rolniczego w Limanowej, po obejrzeniu prezentacji i
gruntownej ocenie 9 wieńców dożynkowych z : Kamionki Małej,
Kobyłczyny, Krosnej, Jaworznej, Laskowej, Strzeszyc, Sechnej,
Ujanowic oraz Żmiącej postanowiła przyznać następujące nagrody
i wyróżnienia:

Grand Prix, dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości 1000,00 zł.
przyznano:

Grupie Wieńcowej z Laskowej: za Wieniec Dożynkowy Tradycyjny.
Grupie Wieńcowej z Ujanowic: za Wieniec Dożynkowy Współczesny.

Pozostałe Grupy:

Grupa Wieńcowa z Jaworznej,
Grupa Wieńcowa z Kamionki Małej,
Grupa Wieńcowa z Kobyłczyny,
Grupa Wieńcowa z Krosnej,



Grupa Wieńcowa ze Strzeszyc,
Grupa Wieńcowa z Sechnej,
Grupa Wieńcowa ze Żmiącej,

otrzymały dyplom i nagrodę pieniężną w wysokości po 900,00 zł.
każda.

Zgromadzeni  gratulowali  grupom  wspaniale  wykonanych  wieńców
oraz ich prezentacji, natomiast Komisja Konkursowa podkreśliła
ich bardzo wysoki poziom artystyczny, życząc podtrzymania tej
wspaniałej tradycji w latach następnych.

Na Konkurs Wieńców Dożynkowych Województwa Małopolskiego 2022
do Zielonek zakwalifikowano Grupę Wieńcową z Laskowej.

Bardzo  ciepło  zostały  przyjęte  występy:  dzieci  ze  Szkoły
Podstawowej w Kamionce Małej z programem artystycznym „Wesele
w Kamionce Małej sprzed 150 lat”, wg scenariusza Pani Wandy
Chochlińskiej – Dyrektor Szkoły, pod opieką Pani Agnieszki
Bukowiec i Pani Katarzyny Filipek. Najmłodszym czas umilały
zabawy z animatorem.

Zgromadzeni  zostali  „zaskoczeni”  muzycznym  występem
zrealizowanym  w  ramach  cyklu  kompleksowych  warsztatów  i
koncertu galowego w ramach projektu „Mozart kontra Sinatra –
Aktywizacja  Integracyjna  przez  Sztukę”,  podczas  którego  na
scenie wśród dzieci i młodzieży talent muzyczny zaprezentowała
Pani Poseł Anna Paluch.

Niespodzianką imprezy były akrobacje lotnicze, które wzbudziły
duże zainteresowanie wśród zgromadzonych.

Gwiazdą wieczoru była Kapela „GÓROLE”, która folkowym występem
porwała i rozbawiła zgromadzoną publiczność.

Całość zakończyła wieczorna zabawa plenerowa z zespołem ZGRANY
BAND.

Impreza cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców
jak i turystów.



Konferansjerem był Józef Wójtowicz, o bezpieczeństwo podczas
przemarszu barwnego korowodu dożynkowego z kościoła na plac
przy szkole zadbali druhowie z OSP Kamionka Mała. Panie z KGW
Kamionka  Mała  zapewniły  pyszny  poczęstunek  wiejskimi
smakołykami.

Galeria zdjęć dostępna na stronie GOK LASKOWA

Źródło,fot.: GOK Laskowa

Pielgrzymka  strażaków
rozpoczęła  uroczystości
odpustowe na Pasierbcu
Inauguracyjna,  sobotnia  Msza  św.,  odprawiona  przez  księdza
prałata Tomasza Atłasa w intencji strażaków, jak co roku,
rozpoczęła obchody tygodniowego odpustu w sanktuarium Matki
Bożej  Pocieszenia  w  Pasierbcu.   Powiat  Limanowski  podczas
uroczystości  reprezentował  Józef  Pietrzak  –  Przewodniczący
Rady Powiatu.

W sobotę 20 sierpnia, uroczystą Eucharystią o godz.18-tej,
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rozpoczęły się na Pasierbieckim Wzgórzu, w Sanktuarium Matki
Bożej Pocieszenia, uroczystości odpustowe, które potrwają do
następnej niedzieli. Już zgodnie z tradycją, na tą Mszę św.
szczególnie  zaproszeni  są  druhowie  z  ochotniczych  i
państwowych jednostek straży pożarnej z powiatu limanowskiego.
Mszy  świętej  koncelebrowanej  w  intencji  strażaków
przewodniczył  ks.prałat  dr  Tomasz  Atłas,  pochodzący  z
Tymbarku,  a  obecnie  pracujący  w  Watykanie,  w  Kongregacji
Ewangelizacji  Narodów,  a  także  powiatowy  kapelan  strażaków
ks.Bogdan Stelmach – kustosz pasierbieckiego Sanktuarium, oraz
ks. Stanisław Kaczka.

Oprawę muzyczną zapewniły orkiestry: Orkiestra OSP z Męciny
oraz Strażacka Orkiestra Dęta Tymbarski Ton z Tymbarku.

Po zakończeniu uroczystości wszyscy uczestnicy zostali przez
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Księdza  Kustosza  zaproszeni  na  bigos,  który  zapewniła
jednostka  straży  z  Kisielówki.

Źródło,fot.: tymbark.in, Parafia Pasierbiec -Sanktuarium Matki
Bożej Pocieszenia.

Ostrzeżenie meteorologiczne –
burze z gradem
Wojewódzkie  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  wystosowało
ostrzeżenie  drugiego  stopnia  dla  powiatu  limanowskiego
dotyczące prawdopodobieństwa wystąpienia burz z gradem, którym
miejscami będą towarzyszyć silne opady deszczu.

Prognozowana wysokość opadów deszczu: od 40 mm oraz porywy
wiatru do 70 km/h, miejscami możliwy grad. Ostrzeżenie jest
ważne od godz. 10:00 dnia 22.08.2022r. do godz. 01:00 dnia
23.08.2022r. Prawdopodobieństwo wystąpienia zjawiska wynosi 80
%.

Zaproszenie  do  udziału  w
pikniku  pn.  „Niedziela  w
Gorczańskim  Parku  Narodowym”
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w Lubomierzu – Rzekach
Gorczański  Park  Narodowy  zaprasza  na  piknik  pod  nazwą
„Niedziela w Gorczańskim Parku Narodowym”, który odbędzie się
28 sierpnia 2022 r. od godziny 14:00 na polanie Trusiówka
(miejsce biwakowe) w Lubomierzu – Rzekach. Jednym z partnerów
akcji jest Powiat Limanowski.

 

Organizatorzy  przewidzieli  wiele  atrakcji  zarówno  dla
dorosłych  jak  i  najmłodszych  miłośników  przyrody  oraz
zagórzańskiej kultury m.in. Przyrodnicze gry i zagadki oraz
warsztaty dotyczące zasad bezpiecznego wędrowania po górskich
szlakach.
Na stoisku promocyjnym Zagórzańskich Dziedzin dostępne będą
produkty lokalne (rękodzieło, sery, miody, elementy strojów
regionalnych,  literatura  pióra  zagórzańskiej  pisarki)  oraz
oferta  turystyczna  regionu.  Będzie  też  strefa  dziedzinnych
warsztatów.  Swoje  stoisko  promocyjne  będzie  miał  również
Powiat Limanowski.

Serdecznie  zapraszamy  do  spędzenia  rodzinnej  niedzieli  w
otoczeniu gorczańskiej przyrody!

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-do-udzialu-w-pikniku-pn-niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-w-lubomierzu-rzekach/


Regionalne  Smaki  Powiatu
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Limanowskiego z KGW Zbludza
19  sierpnia  br.  w  Limanowej  odbyły  się  „Regionalne  Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  –   tym  razem   w  wydarzeniu  wzięły
udział  panie  z  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Zbludzy  (gmina
Kamienica).

Uczestnicy dzisiejszego wydarzenia, odwiedzający w godzinach
od 9:00 do 13:00 stoisko promocyjne na limanowskim rynku mogli
nabyć  i  degustować  smaczne  potrawy  regionu:  domowy  chleb,
pasztet , wędlina , ciasta, ogórki, przetwory sezonowe oraz
pełna witamin zupa – lecho. Oprócz tych produktów dostępne
było również wyjątkowe rękodzieło, ozdoby, a także kosmetyki
naturalne.

 

W  dzisiejszej  odsłonie  piątkowej  akcji  kulinarnej  Powiatu
Limanowskiego  wzięło  udział  wielu  mieszkańców  Limanowej  i
okolic.Wszystkim uczestnikom wydarzenia dziękujemy za udział w
wydarzeniu,  którego  celem  jest  podtrzymywanie  lokalnych
tradycji  kulinarnych,  kultury  i  rzemiosła  jak  również
promowanie dorobku i działalności Kół Gospodyń Wiejskich.

https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-z-kgw-zbludza/
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Zapraszamy już w przyszłym tygodniu!

W Limanowej odsłonięto „Głaz
pamięci”  wymordowanej
ludności żydowskiej
80  lat  temu,  18  sierpnia  1942  roku,  w  wyniku  likwidacji
limanowskiego getta, życie straciła prawie połowa ówczesnych
mieszkańców miasta Limanowa, na których wyrok śmierci wydało
ich…  żydowskie  pochodzenie.  Z  tej  okazji,  przy  ulicy
Kilińskiego w Limanowej, 18 sierpnia 2022 roku, odsłonięto
pomnik – głaz pamięci blisko 2000 Żydów mieszkających w tym
czasie w Limanowej.

Wydarzenie to zgromadziło wielu gości. W uroczystości wzięli
udział duchowni – biskup tarnowski, Andrzej Jeż i naczelny
krakowski  rabin,  Eliezer  Gurary.  Powiat  Limanowski
reprezentowali  Józef  Pietrzak  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  oraz  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu.  Wśród uczestników spotkania  nie zabrakło również
przedstawicieli  Miasta  Limanowa  na  czele  z  burmistrzem
Władysławem Biedą. Wśród zaproszonych gości znaleźli się także
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przedstawiciele  miejskich  instytucji  oraz  specjalnie  na
odsłonięcie  pomnika  prosto  z  USA,  na  uroczystość  przybyły
córki Mońka Goldfingera – Adela i Linda.

Uroczystość rozpoczął występ krakowskiej wokalistki, autorki
tekstów  piosenek,  Jadwigi  Wrońskiej.  Zgromadzeni  mogli
usłyszeć w jej pięknym wykonaniu dwie pieśni oraz wiersz w
języku hebrajskim.

Łukasz Połomski, historyk z Sądeckiego Sztetlu, podkreślił, że
zamordowani  w  1942  roku  Żydzi,  byli  sąsiadami  naszych
pradziadków,  dziadków,  rodziców.  Wszyscy  oni  kiedyś  bowiem
współtworzyli to miasto. Powiedział również, że „rdzawa macewa
w centralnym punkcie  nawiązuje do obozu w Bełżcu”, w którym
to obozie zostali wymordowani limanowscy Żydzi. Część z nich,
straciła  życie  niedaleko  stąd,  bo  w  Starej  Wsi.  Historyk
zwrócił uwagę na to, że przyczyną ich śmierci było urodzenie
się w innej tradycji, kulturze a wreszcie – religii. Łukasz
Połomski,  w  swoim  przemówieniu  nawiązał  także  do  obecnej
sytuacji  w  Ukrainie.  Wspomniał  on  także  postać  Mońka
Goldfingera,  potomka  żydowskiej  rodziny,  mieszkającego  w
Limanowej przed wybuchem II wojny światowej. Adela i Linda
(córki  Mońka)  były  wzruszone  przebiegiem  uroczystości
ponieważ,  jak  podkreślały,  spodziewały  się  skromniejszej
ceremonii.  Wspominały  swoje  wcześniejsze  wizyty  w  Polsce,
także w Limanowej, którym towarzyszył ich nieżyjący ojciec.
Mońkowi Goldfingerowi zależało bowiem na tym, by jego dzieci
poznały miejsce swoich  korzeni.

Poruszające było również wspomnienie biskupa Jeża, przytaczane
przez  jego  matkę,  która  była  świadkiem  wywózki  żydowskich
sąsiadów,  którzy  zza  krat  machali  do  swoich  polskich
przyjaciół, wiedząc, że zaraz zginą i nigdy więcej już ich nie
zobaczą…  Duchowni  odmówili  modlitwę  ekumeniczną  w  intencji
zamordowanych zaś po odsłonięciu pomnika, miał miejsce apel
pamięci.

Na zakończenie warto przytoczyć słowa Łukasza Połomskiego o



tym,  że  do  dziś  nie  odrobiliśmy  zadania  jakim  jest  pokój
między narodami.
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